

I chiarimenti sotto indicati, riportati nella loro formulazione integrale, sono stati richiesti da operatori economici interessati

chiarimento n. 9

domanda:

in merito alle lavorazioni inerenti il deposito biciclette presso la stazione ferroviaria, non ho trovato nel computo metrico estimativo le voci inerenti la copertura in pannelli sandwich e all’impermeabilizzazione.

Inoltre sempre consultando i computi non ho trovato le voci inerenti la pavimentazioni in autobloccanti quadrati presente nella tavola planimetria di progetto E-00-A-P-03

Ho sbagliato io ha verificare i documenti o si tratta di un refuso?

risposta:

La copertura del deposito biciclette è rappresentata negli elaborati grafici esplicativi dell’intervento che, come da capitolato d’appalto, è previsto a corpo. L’opera fa parte dell’intervento complessivo a base di gara.

Gli autobloccanti di forma quadrata sono computati in masselli autobloccanti rettangolari (voce C03001.b) in quanto la forma quadrata era ottenuta con l’utilizzo di masselli rettangolari di colorazione diversa a evidenziare appunto un reticolo a maglia quadrata . Peraltro la lavorazione fa parte di quelle oggetto di proposta di miglioria

chiarimento n. 10

domanda:

in merito al criterio seguente:

A.3 Estetica e durabilità delle aree esterne di pertinenza dei fabbricati di Via Roma punti 12

Si richiede una proposta volta a migliorare la qualità delle aree esterne di pertinenza dei fabbricati oggetto di intervento con particolare riferimento alle:

A.3.1. pavimentazioni dei percorsi pedonali e delle aree di sosta (possibilità di utilizzo di pavimentazione in calcestruzzo per i percorsi pedonali e masselli drenanti per le aree di sosta, con cromatismi simili a quelli indicati in progetto), alla tipologia della recinzione (miglioramento dell’effetto di schermatura rispetto alle aree limitrofe, estetica, durabilità e solidità dell’elemento), al sistema di segnalazione della presenza dell’edificio (inserimento di insegne di indicazione della presenza e dell’ingresso dell’edificio) punti 10

la parte relativa alla recinzione fa riferimento alla voce del computo metrico estimativo (da implementare secondo le indicazioni di cui sopra) che riporto sotto?

SISTEMAZIONI ESTERNE PERTINENZIALI DEGLI EDIFICI SU VIA ROMA (SpCat 5) OPERE IN AREE ESTERNE PERTINENZIALI AI FABBRICATI DI VIA ROMA (Cat 10) Opere stradali (SbCat 3) AN.OC.12

*Fornitura e posa in opera di rete in filo di acciaio zinc ... in c.a. ad interasse di 2 metri circa.
Recinzione H cm 200 recinzione sistemazioni esterne ml 70,50*

risposta:

Si conferma che la richiesta inerente la recinzione fa riferimento alla voce di computo citata

chiarimento n. 11

domanda:

premettendo che la ns. impresa intende partecipare alla gara in oggetto in RTI non ancora costituito, chiediamo conferma che il Modello 1 debba essere presentato singolarmente sia dalla Capogruppo/Mandataria che dalla Mandante, con due modelli distinti.

risposta:

si conferma.

domanda:

chiediamo conferma che in caso di terna di subappaltatori proposti per le lavorazioni soggette ad infiltrazione mafiosa, occorra indicarne solo la ragione sociale e la partita IVA, senza far loro produrre altre dichiarazioni.

risposta:

si conferma.

domanda:

chiediamo conferma che una volta presentati i modelli richiesti dal Bando per la parte amministrativa, la compilazione del Modulo 5 DGUE sia facoltativa.

risposta:

si conferma.

domanda:

nel Bando viene richiesto di presentare su supporto informatico sia la parte amministrativa che la parte tecnica. I file contenuti nei due supporti informatici dovranno essere firmati digitalmente?

risposta:

si.

chiarimento n. 12

domanda:

In riferimento al criterio A.1 - Sistema impiantistico a servizio degli edifici di Via Roma, considerato quanto richiesto nel disciplinare di gara "(.) una proposta volta a migliorare il sistema impiantistico, meccanico ed elettrico, a servizio dei fabbricati oggetto di intervento in Via Roma, edificio foresteria oggetto di ristrutturazione ed edificio uso laboratori oggetto di nuova costruzione. (.)" in quali dei sub criteri specificati nel disciplinare (A.1.1 Il miglioramento del macchinario utilizzato per l'impianto di raffrescamento dell'edificio foresteria con riferimento all'installazione di specifico macchinario da posizionare nel sottotetto, con riferimento alla potenza richiesta, alle prestazioni acustiche e al maggiore rendimento ed A.1.2 L'efficientamento del sistema di riscaldamento con installazione di un sistema di controllo e gestione dei consumi per la foresteria, che permetta la gestione in remoto di 6 moduli di utenza 5 camere e spazio comune e che garantisca una portata adeguatamente calibrata in funzione dello specifico ambiente), verrà valutata la migioria degli impianti elettrici? Con la richiesta di migliorare gli impianti elettrici a cosa si fa riferimento: alle macchine dell'impianto di raffrescamento a agli impianti elettrici dell'edificio in generale?

Risposta:

La migioria degli impianti elettrici è conseguente alla scelta del macchinario per il raffrescamento (A.1.1) e ai sistemi di contabilizzazione (A.1.2) che potrebbero richiedere un aggiornamento dei relativi sistemi di fornitura elettrica. Non sono previste migiorie sulle rimanenti parti dell'impianto elettrico.

Domanda:

In riferimento al criterio A.4 - Estetica, durabilità degli elementi del verde, di arredo urbano nell'area sportiva di Via Corazza, considerato quanto richiesto nel disciplinare di gara "(.) una proposta volta a migliorare il numero

e la qualità degli arredi e delle attrezzature ludiche da realizzare nell'area sportiva di via Corazza. (.)" in quali dei sub criteri specificati nel disciplinare (A.4.1. le modalità di finitura e trattamento della pavimentazione in cls scopato e delle sedute in cls, con attenzione alla durabilità, alla lavabilità e alla colorazione in tonalità chiara, all'affinità di colorazione fra sedute e pavimentazione, alla finitura superficiale delle sedute finalizzata all'uso delle stesse e A.4.2. le modalità di finitura, protezione e trattamento delle carpenterie metalliche del gazebo, con cicli di verniciatura idonei all'applicazione su acciaio zincato e colorazione RAL 9006. A.4.3. le dimensioni delle alberature di nuova posa con circonferenza del tronco minima di cm 18- 20) verrà valutata la proposta migliorativa volta alla quantità e qualità degli arredi nonché alle attrezzature ludiche?

risposta:

Si specifica che NON sono oggetto di proposta di miglioria le attività ludiche e gli arredi in generale ma solamente quanto specificato nei sub ambiti.

San Giovanni in Persiceto, 6 novembre 2017